
Projekttitel: 

COPENHAGEN WATERSPORTS FESTIVAL 2020

Arrangementet:

Adresse: Jollevej 10, Amager Strandpark

Dato: 05. September 2020

Forventet deltager antal: 200-500 personer

Målgruppe: Alle

Ansøgt beløb: 30.000 DKK

Søgt støttebeløb ved anden side? Processen er i gang.

Men foreningen har ingen mulighed for medfinansiering.

Momregistreret virksomhed: Nej

Ansøger: Foreningen Watersports Denmark

CVR: 41108959

Adresse: Frederiksdalsvej 8E, st. th., 2830 Virum

Mail: Watersportsdenmark@gmail.com

Projektets fokus:

Netværksdannede til de der iforvejen udøver sporten. 

Nyskabende med introducering af vandsport til almindelige 
borgere

Tværgående på tværs af de forskellige vandsports

Bydelsrettet til københavnske borgere men er også åbent for 
enhver besøgende.

Oplevelse for borgerne da aktiviteterne er gratis at prøve.

Tidsplan: Hele dagen

Projektets markedsføring: Facebook promovering, flyer, poster 
etc.

COVID-19:

”Hele arrangementet vil selvfølgelig følge de retningslinjer der 
er i forbindelse med samlinger og festivaler. På nuværende 
tidspunkt er det muligt at afholde festivalen ved eksempelvis at 
inddele prøve undervisningen i maksimum 10 personer per 
hold, have klare sikkerhedsmarkeringer, leje af våddragter, så 
der er nok til hvert hold, etc.”

mailto:Watersportsdenmark@gmail.com


DEN GODE IDÉ
Copenhagen Watersports Festival er en 1-dags festival og en såkaldt
"grøn begivenhed", der understøtter en bevarende og bæredygtig
anvendelse af hav, sø og kyst- og havområder, og hjælper med at
bekæmpe klimaforandringer og dens virkninger. Det finder sted på
Amager Strandpark i København og har blandt andet fokus på at
tiltrække og motivere unge såvel som ældre mennesker samt familier til
at prøve forskellige slags vandsportsaktiviteter såsom kitesurfing,
windsurfing, Stand Up Padle og SUP Yoga m.m.

Aktiviteterne er gratis at prøve og tilbydes af erfarne instruktører.
Afhængig af beløbets størrelse som vi vil få givet, vil der også være
aktiviteter på stranden såsom hoppeborg, Live musik, vildmarksbad og
saunagus. Der vil desuden være Streetfood trucks, Hawaii Bar, og
Lotteri.

Selve Vandsports festivalen har flere formål for udover fremme aktiv
livsstil ude i det frie samt at styrke både den fysiske og mentale
sundhed, så er et af hovedformålene også at støtte formindskelse af
plastik i havene og dermed hjælpe med at reducere verdens CO₂, da
havene er med til optage noget af luftens CO₂. Vi har dermed øget
opmærksomhed på rene strande og havplastik kalder det ”Save the
ocean” projektet.

Dette projekt er beregnet til at hjælpe folk med at finde ny lidenskab og
livsudfordring, der vil tilskynde til en aktiv livsstil.

Der vil ikke være engangsplast til arrangementet, benytte
genanvendelige materialer så vidt det er muligt og forsøger at opnå nul
affald ved arrangementet.



AKTIVITETER
Festivalens vigtigste aktiviteter er Windsurfing, Kitesurfing og Stand Up 
Paddle. Derudover vil der være mulighed for at deltage i Yoga sessions –
både som SUP Yoga og Beach Yoga. Der vil blive afhold små SUP 
konkurencer, hvor alle kan deltage og hvor der skal sejles rundt om 
bøjer. Ydermere til der være kayakker tilgængelig. 

Med vandsport kommer også respekt til natur såvel som en sund livsstil. 
Derfor vil vi også tilbyde mange andre sideaktiviteter for mennesker, der 
skal kunne opleve det fulde omfang af livsstilsentusiastisk livsstil, f.eks. 
Yoga på stranden, Windskate show, hoppeborg, vildmarksbad, 
saunagus, streetfood trucks, Drinks bar, Live musik med DJ, strand 
rengøring, og workshop om havplastik og hvordan man kan forhindre
det m.m.

Vi mener, at vandsport er originale og innovative træningsaktiviteter, 
der kan tiltrække nye og føre til endnu mere træning i hverdagen. Det er
ikke kun vigtigt for kroppen, men bidrager også meget til at skabe et 
socialt netværk der forbedrer livskvaliteten. 

WINDSURFING   SUP   KITESURFING   KAYAK   YOGA      STREETFOOD    DRINKS   MUSIK   HOPPEBORG  VILDMARKSBAD



MÅLSÆTNINGER

Tiltræk nye mennesker til at øve vandsport og sprede 
bevidsthed om den aktive livsstil og dens fordele om 
at bevare dem der allerede er aktive, og tilskynde 
flere til at udføre vandsport og motionere ude i det 
frie.

Opret et samfund for vandsportsentusiaster ved at 
støtte lokale arrangementer.

Støtte til ansvarlig brug af kyst- og havområder ved at 
skabe bevidsthed om klimaforandringer og dens 
virkninger, især med fokus på havet, havene, kyst- og 
havområder (FN’s mål 13 og 14)

Fysisk aktivitet er et væsentligt element i et godt liv



FORENINGEN

Foreningen Watersports Denmark blev oprettet februar 2020 af tre vandsportsentusiaster Anissa, 
Anni og Miriama som en paraply til Copenhagen Watersports Festival. Foreningens overordnede
formål er at udbrede kendskabet til vandsportsidrætter – herunder primært Windsurf, Kitesurf, og
stand up padle (SUP) surf, for at skabe en mere udendørs aktiv livsstil i det frie. Dette vil realiseres
igennem bl.a. afholdelse af events og kurser for medlemmerne, med henblik på bred uddannelse
inden for vandsportsidræt. Gennem aktiviteter ønsker foreningen at samle medlemmer i alle aldre
og begge køn, samt almindelige borgere og skabe sociale relationer. 

Historien bag Watersports Denmark

Den første Copenhagen Watersports Festival fandt sted i 2019, arrangeret af Anissa 
Mohrath ved hjælp af Miriama Anderkova som frivillig med det primære formål at 
introducere vandsport for flere mennesker og give dem en chance for at prøve forskellige
vandsportsaktiviteter gratis. Festivalen blev en stor succes, og der ikke har været nogen
anden vandsportsfestival i København, så Anissa og Miriama et stort potentiale i at gentage
successen i 2020 og gøre det til en endnu større festival og med håb om støtte vil drømmen
om at udføre en mere professionel blive til virkelighed. Og i 2021 vil det kun blive til en
festival over en hel weekend. 

Foreningen har især fokus på FN’s 17 verdensmål og især opfylde nummer 14 Livet i Havet med at formindske
forurening i havene i samarbejde med VANAV360. På den måde hjælper vi med at reducere verdens CO₂ 
igennem ”Save the ocean” projektet, hvor der doneres 10% af eksempelvis medlemskontigentet eller salg af
Event T-shirts til en grøn organisation som hjælper med at formindske plastik i havene (eksempelvis Green 
Kayak). Foreningen er derfor i et stadie af udvikling og vækst, og på grund af COVID-19 har det ikke været muligt
at skabe nogle arrangementer og kick starte aktiviteter for at kunne få medlemmer. Derfor planlægger vi at 
bruge Copenhagen Watersports festival som en lanceringsbegivenhed for at få medlemmer.

Fantastisk ved mange vandsport er at folk i alle aldre kan være med. Vi vil gerne skabe et socialt samfund og
opfordre folk i alle aldre til at begynde at udføre vandsport. 



BUDGET
Da Watersports Denmark er en ny forening oprettet i februar 2020 findes der ingen tidligere regnskab. Sidste års festival blev finansieret personligt på baggrund af manglende 

midler og blev derfor også meget begrænset. Vi håber at kunne få støtte til at sætte festivalen ordentlig på benene og skabe vokseværk dels i foreningen og i vandsporten. På 

grund af COVID-19 og begrænsningen i afholdelse af arrangementer i det første halve år, har vi endnu ingen medlemmer og derfor ingen indkomst. Foreningen vil være non-

profit, hvilket betyder, at alle de penge, der er tjent eller doneret til Watersports Denmark, vil blive brugt til at forfølge foreningen mål og holde det kørende samt at kunne 

gentage Festivalen. I tilfælde af COVID-19 fortsat er aktuelt i september 2020, vil vi følge regeringens retningslinjer, og har også budgetteret med materiale til at markere 

afstand m.m. Det er indtægter af salg af drikkevare, event t-shirts, tombola billetter, der skal doneres til et velgørenheds formål. 

Ansøgt beløb DKK 30.000

Udgifter Beløb

Transport (leje af bil og cargo trailer) 2.800 kr. 

Honorar til workshop/talks 4.000 kr. 

Honorar til certificerede coaches 13.000 kr. 

Leje af vandsports udstyr 25.000 kr. 

Leje af våddragter 10.000 kr. 

Leje af vildmarksbad 3.500 kr. 

Leje Party telt til events inkl opsætning 8.000 kr. 

Leje af lille scene med overdækning 6.000 kr. 

Leje/køb af bar samt opbygning 1.500 kr. 

Leje af lys og lyd 6.000 kr. 

Honorar til DJ musik 10.000 kr. 

Leje at hoppeborg 6.000 kr. 

Medie (Fotograf/videograf) 8.000 kr. 

Tryk af sikkerhedsmateriale (fx mærker til 

afstandsmarkering, flag til meeting point)
4.000 kr. 

Tryk af marketings materiale (flyers, poster etc) 3.500 kr. 

Annoncering på Facebook 1.000 kr. 

Lycra til coaches 3.000 kr. 

Event T-shirts 4.000 kr. 

Forplejning til frivillige 2.500 kr. 

Administration, hjemmeside etc. 3.500 kr. 

Strøm (gives forhåbentlig af kommunen) 1.500 kr. 

Udgifter i alt 132.300 kr. 

Forventede Indtægter Beløb

Støtte fra Nordea Fond 40.000 kr.

Støtte fra Københavns Kommune 30.000 kr.

Støtte fra Øst amager lokaludvalg 30.000 kr.

Støtte fra Kronprins Frederik og Maries Fond 35.000 kr.

Indtægt i alt 135.000 kr. 


